
Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 08 de março de 2023 as 19:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 0808/IFAL, DE 08 DE MARÇO DE 2023

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  designado  pelo
Decreto Presidencial de 10 de junho 2019, publicado no DOU nº 111, 11 de junho de
2019, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº
23041.008317/2023-16,

RESOLVE

Art.  1°  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a
presidência do primeiro, compor a comissão com o objetivo de discutir e implantar a
Incubadora Tecnológica de Economia Solidário (ITES) no âmbito do IFAL.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO SIAPE
PRESIDENTE
Diogo Ferreira de Almeida
Rego Professora EBTT Campus Viçosa 1191449

MEMBROS
Elisabete Duarte de
Oliveira Professora EBTT Proex/Reitoria 1693451

Beatriz Medeiros de Melo Professora EBTT Campus Viçosa 2361251

Jacqueline Gomes Técnica em Assuntos
Educacionais

Lotada na Coordenação de
Programas e Projetos/Proex 1845696

Jorge Luiz Maranhão
Barbosa Administrador Coordenação de Patrimônio da

Proex 2140785

Karina Dias Alves Professora EBTT Lotada na Coordenação de
Cursos/Proex 1954061

Tâmara Lúcia dos Santos
Silva Professora EBTT Campus Satuba 1977865



Publicação: Transparência Ativa em 09 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Carlos Guedes de Lacerda | Reitor
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
08 de março de 2023 as 16:28

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: EE8B5755E36ABBC0489FDF9818ACA160
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 08 de março de 2023 as 14:20

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 08 de março de 2023 as 19:44. Página 2 de 2.

Maria Betânia Vilar de
Souza Assistente de Alunos Proex/Assessoria 050910

Art.2° Revogar a Portaria nº 4734/IFAL, de 26 de dezembro de 2022.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=808&hash=ee8b5755e36abbc0489fdf9818aca160&download=true

